
 
!!!DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY!!! 

 

Dne 15.2.2017 bylo Krajskou veterinární správou Státní veterinární správy pro Pardubický kraj vydáno 

 

 

mimořádné veterinární opatření 
 

k zamezení šíření nebezpečné nákazy – vysoce patogenní aviární influenzy v Pardubickém kraji. Ohnisko 

nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy (subtypu H5) „Ptačí chřipka“ bylo vyhlášeno 

v nekomerčním hospodářství s chovem drůbeže v Ochozu u Nasavrk. 

 

Městys Bojanov se nachází v pásmu dozoru! 
 

Všem chovatelům drůbeže nebo jiného ptactva chovaného v zajetí v pásmu dozoru se nařizuje: 

a) sledovat zdravotní stav drůbeže nebo jiného ptactva chovaného v zajetí a každé zvýšení nemocnosti nebo 

úmrtnosti, anebo významného poklesu produktivity, hlásit Krajské veterinární správě Státní veterinární 

správy pro Pardubický kraj na telefonní čísla 466768670, 777303010, 777783312 nebo 773851059, 

b) zajistit neprodlené neškodné odstranění kadáverů drůbeže nebo jiného ptactva chovaného v zajetí. O 

způsobu shromažďování a přepravy kadáverů k neškodnému odstranění budou chovatelé informováni 

obecními úřady způsobem v místě obvyklým, 

c) zajistit dodržování přiměřených opatření každou osobou vstupující do hospodářství nebo je opouštějící k 

minimalizaci rizika přenosu aviární influenzy. 

 

V pásmu dozoru se zakazuje: 

a) vstup drůbeže nebo jiného ptactva chovaného v zajetí nebo domácích druhů savců do hospodářství nebo 

jeho opuštění bez souhlasu Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro Pardubický kraj. Toto 

omezení neplatí pro domácí druhy savců, kteří mají přístup pouze do obytných prostor hospodářství, v nichž 

nemají 

1. žádný kontakt s drůbeží nebo jiným ptactvem chovaným v zajetí, které se nacházejí v tomto 

hospodářství, nebo 

2. přístup k žádným klecím nebo prostorům, v nichž jsou tato drůbež nebo jiné ptactvo chované 

v zajetí chovány, 

b) přemísťování a rozmetávání použité podestýlky, hnoje nebo kejdy z hospodářství v ochranném pásmu bez 

souhlasu Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro Pardubický kraj, 

c) pořádání výstav, přehlídek, trhů, soutěží a jiných svodů a veřejných vystoupení drůbeže nebo jiného 

ptactva chovaného v zajetí, 

d) vypouštění drůbeže za účelem zazvěření a vypouštění ptáků chovaných v zajetí, 

e) veškerý pohyb drůbeže, kuřic před snáškou, jednodenních kuřat a vajec bez souhlasu Krajské veterinární 

správy Státní veterinární správy pro Pardubický kraj. Tento zákaz se nevztahuje na str. 5 z 6 tranzitní 

přepravu přes pásmo dozoru při přepravě v silniční a železniční dopravě, pokud se tato přeprava uskuteční 

bez překládky nebo bez zastávky, 

f) pohyb a přeprava drůbeže, kuřic před snáškou, jednodenních kuřat a vajec do hospodářství, jatek, balíren 

nebo podniků na výrobu vaječných výrobků, které se nacházejí mimo pásmo dozoru. Krajská veterinární 

správa Státní veterinární správy pro Pardubický kraj může povolit výjimku ze zákazu pro přímou přepravu 

pouze za podmínek uvedených v § 28 odst. 2 vyhlášky č. 36/2007 Sb 

 


